6.そ　の　他

5．報告事項

-

会計年度任用職員　 東浦　勉

小林　安太郎中村　益己

局長　吉川　国博　次長兼書記　田畑　良樹　事務員　松本　伊織

樋尾　修

※事 務 局

農業振興地域整備計画の変更に関する意見聴取について

令和6年　第2回鳥羽市農業委員会

3. 議事録署名人の指名 （議事録署名人の指名　成瀬委員・竹内委員）

議　　事

2.挨　　　　　拶

1.開　　　　　会

開催日時：令和 6年 2月 20日（火）
午前　10：00 ～11:10

開催場所：鳥羽市役所　3階　第3委員会室

非農通知申出について

4.議　　　　　事

　　第1号議案

　　第2号議案

　　第3号議案

非農地証明願について

非農地証明願について

木下　智博

※農地利用最適化推進委員　1　名

※欠席委員　3　名

成瀬　きぬ代

齋藤　又五郎

上村　達男

※欠席推進委員　4　名

上村　昌芳

佐々木　修

竹内　和雄

山本　隆

※出席委員 　9　 名

7.閉　　　　会

下村　一登

田畑　裕美

小池　日出美 尾﨑　勘七

木田　三男

河邑　源一郎

（8番）

（推進1番）

なし

（事務局）

（10番）

（事務局）

（事務局）

なし

（事務局）

30～40年前、隣接地の造成時に申請地である田を更地にし、そ
の後作業場として倉庫を建てたそうです。先に、法務局から農地
の転用事実に関する照会がありましたが、申請者からちゃんとし
た手続きを踏みたいとのことで今回、提出に至りました。

件名
第3号議案
非農地通知申出について

補足説明

件名
その他
鳥羽市農業振興地域整備計画の変更に関する意見聴取について

委員質疑
及び

事務局応答説明

「鳥羽市農業振興地域整備計画」の計画変更作業を二カ年で進
めているところです。基礎資料、整備計画を作っていくことに伴
い、関係者の皆さんにご意見をいただき、出来る限り計画の中に
反映させていきたいと思っておりますので、ご協力をお願いいた
します。

説明

議事結果 承認（全員賛成）

【質疑・応答】

承認（全員賛成）

委員質疑
及び

事務局応答説明

議事結果

ご兄弟です。土地の持ち分は二分の一ずつとなっております。

もう一方の土地所有者について説明をお願いします。

申し出の土地の一つは畑の形がありましたが、他の土地につい
ては20～30年前から山林化している状況です。公図、データ等
突き合わせて、農業委員さん、推進委員さんも非農地が妥当と
の判断でした。

件名
第1号議案
非農地証明願について

議事結果 承認（全員賛成）

【質疑・応答】委員質疑
及び

事務局応答説明

補足説明

昭和25年に木造の家を建てたそうです。農地と知らずに建ててし
まったそうですが、昭和25年のことですので仕方がないと思いま
す。

仕方がないと思います。

件名
第2号議案
非農地証明願について

補足説明

【質疑・応答】

2